Vereniging Politieke Partij Democraten Hilversum
P/a Oude Amersfoortseweg 61
1213 AB Hilversum

Referentie: AvdD/1654/24/AvdD

Betreft: Financieel jaarrapport 2024

Geachte Bestuur,

Hierbij doen wij u ons financieel jaarrapport 2024 van de vereniging toekomen.
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Opdracht
Ingevolge de ons verstrekte opdracht, brengen wij u rapport uit omtrent de jaarrekening 2024
van de vereniging Politieke Partij Democraten Hilversum. De jaarrekening is opgesteld op
basis van de door u verstrekte gegevens. De balans per 31 december 2024 de winst- en
verliesrekening over 2024 en de toelichtingen hierop, welke tezamen de jaarrekening 2024
vormen, alsmede de overige gegevens zijn in dit financieel jaarrapport opgenomen.

Onze werkzaamheden bestonden in hoofdzaak uit het verzamelen, verwerken, rubriceren en
samenvatten van financi€le gegevens. Op grond van de wettelijke bepalingen blijft het
bestuur zelf verantwoordelijk voor de opstelling van de jaarrekening.

Vergelijkende cijfers over 2023 zijn zo goed als mogelijk aan de verslaggeving over 2023
ontleend.

Bedrijfsactiviteiten
De vereniging heeft ten doel:

De Partij stelt als sociaal-liberale lokale partij ten doel een politiek te bedrijven waarin zij het
welzijn en de welvaart van de Hilversumse inwoners centraal staat.

Oprichting
Op 26 november 2021 werd Vereniging Politieke Partij Democraten Hilversum opgericht en
ingeschreven in de kamer van Koophandel onder nummer 84631805

Winst- en verliesrekening 2024
Het resultaat over 2024 bedraagt positief € 3.996. Ten opzichte van 2023 betekent dit een
stijging van het resultaat met € 4.964 (2023: negatief € 968).
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Financiéle positie per 31 december 2024

Vlottende activa
Liquide middelen

Kortlopende schulden

Bedrag waarmede de vlottende activa
de kortlopende schulden overtreffen

Figen vermogen

Resultaat 2024
Resultaat 2024 conform winst & verliesrekening

Dotatie aan eigen vermogen

Tot een nadere toelichting vindt u mij immer bereid.

Hoogachtend,

A.H. van den Dikkenberg
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6.805
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II. 1 BALANS PER 31 DECEMBER 2024 (2023)
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AKTIEF

Viottende activa

Liguide middelen

Balanstotaal

PASSIEF
Eigen Vermogen

Reservering fractievergoeding
Algemene reserves

Vreemd Vermogen

Kortlopende schulden
Nog te betalen administratickosten

Balanstotaal

31-12-2024 31-12-2023
€ € €
6.805 2.506

6.805 2.506

500 500

5.602 1.606

6.102 2.106

703 400

703 400

6.805 2.506
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I1.2 WINST- EN VERLIESREKENING 2024 (2023)

Netto-omzet
Ontvangen contributies/vergoedingen
Directe kosten

Kosten

Kantoorkosten
Kantoorbenodigdheden
Contributie en abonnement

V erkoop- en reclamekosten
Representatiekosten
Giften zakelijk

Algemene kosten
Administratie- en advieskosten
Bankkosten / website / inschrijving kvk

Som der kosten
Bedrijfsresultaat

Financiéle baten

Financied resultaat

Resultaat 2024 (2023)

2024 2023
€ € €
8.641 4.189
585 5.157
8.056 -968
133 -
306 -
439 -
414 -
100 -
514 -
302 -
2.821 -
3123 -
4.076 -
3.980 -968
16 -
16 -968
3.996 -968
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1.3 WAARDERINGS- EN RESULTAATBEPALINGSGRONDSLAGEN

Toegepaste grondslagen

Algemeen
Voor zover niet anders is vermeld, zijn activa en passiva gewaardeerd tegen nominale waarde.

Vergelijking met voorgaand jaar
De gehanteerde grondslagen van waardering en van resultaatbepaling zijn ongewijzigd gebleven
ten opzicht van het voorgaande jaar.

Vorderingen
Vorderingen zijn gewaardeerd op de nominale waarde onder aftrek van eventueel noodzakelijke

voorzieningen voor oninbaarheid. Deze voorziening is tot stand gekomen volgens de statische
methode.

Liquide middelen
De liquide middelen zijn gewaardeerd tegen nominale waarde. Indien niet anders is vermeld, staan
deze ter vrije beschikking.

Schulden
De langlopende en kortlopende schulden zijn gewaardeerd tegen nominale waarden.

Grondslagen voor de resultaatbepaling

Algemeen
Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen enerzijds de opbrengstwaarde van de geleverde

prestaties en anderzijds de kosten en andere lasten over het jaar. De winsten op transacties worden
verantwoord in het jaar waarin zij zijn gerealiseerd; verliezen reeds zodra zij voorzienbaar zijn.

Overige kosten
De overige op de winst- en verliesrekening drukkende kosten zijn berekend op basis van

historische kostprijs en toegerekend aan het verslagjaar waarop zij betrekking hebben.
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II1.4 TOELICHTING OP DE BALANS

31-12-2024 31-12-2023
€ €
Liquide middelen
NL44 TRIO 0320 4712 41 3.097 1.692
NL16 TRIO 2300 2420 36 SR 3.708 814
Stand per 31 december 6.805 2.506
Algemene reserves
Stand per 1 januari 1.606 2.573
Bij: resultaat boekjaar 3.996 -967
Stand per 31 december 5.602 1.606
Overige schulden
Nog te betalen administratiekosten 703 400
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I1.5 TOELICHTING OP DE WINST- EN VERLIESREKENING

2024 2023
€ €

Ontvangen contributies en bijdragen
Contributies 180 180
Donaties 655 1.675
Afdrachtregeling 4.570 -
Fractievergoedingen 3.236 2.149
Suppl. Fractievergoeding - 185

8.641 4.189
Kostprijs verkopen
Bijeenkomst (fractiedag/ werkbezoeken) 585
Kantoorkosten
Kantoorbenodigdheden 132
Contributies en abonnementen 306

439
Verkoop- en reclamekosten
Representatiekosten 414
Giften zakelijk 100
513

Algemene kosten
Administratie- en advieskosten 302
Bankkosten / website / inschrijving kvk 2.821

3.123

Financiéle baten
Ontvangen rente -16
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IIT OVERIGE GEGEVENS

II.1  Gebeurtenissen na balansdatum
Er hebben na afloop van het boekjaar geen gebeurtenissen met belangrijke financiéle
gevolgen plaatsgevonden, welke een invloed zouden kunnen hebben op het beeld wat in de
jaarrekening wordt geschetst.
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